
単位：世帯、人、‰

世帯数 人員 世帯数 人員 世帯数 人員 世帯数 人員

平成30年度 2,616 3,224 2.37 7,109 8,572 2,288 2,864 2,043 2,555 72 122

令和元年度 2,508 3,143 2.31 6,654 8,139 2,121 2,683 1,921 2,455 89 153

2 2,479 3,029 2.22 6,436 7,688 1,999 2,466 1,828 2,277 66 138

3 2,449 2,902 2.14 6,365 7,380 2,023 2,402 1,794 2,166 50 87

4 2,341 2,806 2.07 6,211 7,351 1,947 2,366 1,743 2,148 60 108

令和4年4月 202 243 2.15 534 631 172 208 149 183 5 9

      5 202 243 2.15 526 617 164 200 149 183 5 9

      6 203 244 2.16 531 624 167 202 151 185 5 9

      7 199 237 2.10 521 610 163 196 145 178 5 9

      8 194 232 2.05 507 599 156 190 141 174 5 9

      9 195 233 2.06 514 602 159 192 143 176 5 9

     10 193 231 2.05 518 618 163 198 143 176 5 9

     11 190 228 2.02 509 604 160 195 141 174 5 9

     12 189 227 2.01 506 606 160 196 142 176 5 9

令和5年1月 192 230 2.04 516 612 163 199 146 180 5 9

      2 191 229 2.03 516 616 160 195 147 181 5 9

      3 191 229 2.03 513 612 160 195 146 182 5 9

資料：生活支援課

　（注）各年度の保護率は各月の平均である。　　

生活保護人員

区分 実世帯数 実人員 保護率
総数 生活扶助 住宅扶助 教育扶助



平成30年度

令和元年度

2

3

4

令和4年4月

      5

      6

      7

      8

      9

     10

     11

     12

令和5年1月

      2

      3

区分

単位：世帯、人、‰ 単位：世帯、人

世帯数 人員 世帯数 人員 世帯数 人員 世帯数 人員 世帯数 人員

571 571 2,087 2,412 - - 37 48 2 2

581 585 1,927 2,248 1 1 15 15 - -

599 616 1,940 2,187 - - 1 1 3 3

624 635 1,865 2,081 1 1 8 8 - -

578 587 1,880 2,139 - - 3 3 - -

50 50 158 181 - - - - - -

51 51 157 174 - - - - - -

50 50 158 178 - - - - - -

51 52 157 175 - - - - - -

49 50 156 176 - - - - - -

49 50 158 175 - - - - - -

47 48 160 187 - - - - - -

47 48 156 178 - - - - - -

46 47 153 178 - - - - - -

47 48 155 176 - - - - - -

47 48 156 182 - - 1 1 - -

44 45 156 179 - - 2 2 - -

資料：生活支援課

介護扶助 医療扶助 出産扶助 生業扶助 葬祭扶助

生活保護人員（つづき）


